



**Município de Capivari de Baixo**  
Estado de Santa Catarina

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - N.º 29/PMCB/2020**  
**PROCESSO DE COMPRA N.º 54/PMCB/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 54/PMCB/2020**

**RETIFICAÇÃO DO EDITAL**

O Município de Capivari de Baixo, através de sua Pregoeira, vem por meio desta, RETIFICAR O EDITAL de LICITAÇÃO DO TIPO PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2020/PMCB

Passa a vigorar o seguinte descritivo, na forma que segue:

**Onde lia-se:**

**14. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	Qtidade	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E PINTURA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA NESTE MUNICÍPIO.	SV	1	28.233,33	28.233,33
				<b>TOTAL</b>	<b>28.233,33</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	Qtidade	Preço Unit.	Preço Total
2	CURVA 90 DeFofó (DN 100)	UN	1	275,86	275,86
3	CURVA 90 LONGA PBA PVC DN50	UN	1	18,00	18,00
4	LUVA CORRER JE BBA PVC DN50	UN	2	5,00	10,00
5	Luva junta mecânica Fofó DN 100	UN	1	412,86	412,86
6	Redução DN 100 Fofó X DN 50 PVC	UN	1	125,62	125,62
7	TEE Fofó BB DN 100	UN	1	370,92	370,92
8	TEE PVC BBB JE DN50	UN	1	14,80	14,80
9	Tubo PVC BBA JE (6M) DN50	BARR	2	54,00	108,00



## Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

10	Tubo DeFofo (6m) DN100	BARR	250	195,01	48.752,50
11	Válvula gaveta CC emborrachada com Cab DN100	UN	3	741,81	2.225,43
12	Válvula gaveta CC emborrachada com Cab DN50	UN	2	497,85	995,70
13	ASSENTAMENTO DE 1380 METROS DE REDE DE DN 100 EM DEFOFO, CONEXÕES E INTERLIGAÇÕES, INCLUINDO 0,3 DE AREIA E 28 CM DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL (BASE)	SV	1	107.046,60	107.046,60
				<b>TOTAL</b>	<b>160.356,29</b>

### Leia-se:

#### 14. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

##### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	Qtidade	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E PINTURA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA NESTE MUNICÍPIO.	SV	1	28.233,33	28.233,33
				<b>TOTAL</b>	<b>28.233,33</b>

##### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	Qtidade	Preço Unit.	Preço Total
2	CURVA 90 DeFofo (DN 100)	UN	1	275,86	275,86
3	CURVA 90 LONGA PBA PVC DN50	UN	1	18,00	18,00
4	LUVA CORRER JE BBA PVC DN50	UN	2	5,00	10,00
5	Luva junta mecânica Fofo DN 100	UN	1	412,86	412,86
6	Redução DN 100 Fofo X DN 50 PVC	UN	1	125,62	125,62
7	TEE Fofo BB DN 100	UN	1	370,92	370,92
8	TEE PVC BBB JE DN50	UN	1	14,80	14,80
9	Tubo PVC BBA JE (6M) DN50	BARR	2	54,00	108,00
10	Tubo DeFofo (6m) DN100	BARR	250	195,01	48.752,50
11	Válvula gaveta CC emborrachada com Cab DN100	UN	3	741,81	2.225,43



## Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

12	Válvula gaveta CC emborrachada com Cab DN50	UN	2	497,85	995,70
----	---	----	---	--------	--------

**TOTAL : 53.309,69**

### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	Qtidade	Preço Unit	Preço Total
01	ASSENTAMENTO DE 1380 METROS DE REDE DE DN 100 EM DEFOFO, CONEXÕES E INTERLIGAÇÕES, INCLUINDO 0,3 DE AREIA E 28 CM DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL (BASE)	SV	1	107.046,60	107.046,60

As demais cláusulas permanecem como no edital.

Prorroga-se a data da abertura da presente licitação, que será realizada no dia 30 de setembro de 2020, às 09:00hs, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo, situada à Rua Ernani Cotrin, 187, Centro, Capivari de Baixo – SC.

GISELE VIANA FELIPE  
Pregoeira